

AUDICIA s.r.o.

Nad ostrovom 4

841 04 Bratislava

Licencia SKAU č. 337

**Dodatok správy nezávislého audítora
k výročnej správe
zostavenej za rok 2018 spoločnosti**

CURADEN Slovakia s.r.o.

Bratislava, október 2019

DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Spoločníkom a konateľom spoločnosti CURADEN Slovakia s.r.o.

k výročnej správe

v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“)

I. Overili sme účtovnú závierku spoločnosti CURADEN Slovakia s.r.o. (ďalej aj „Spoločnosť“) k 31. decembru 2018, ku ktorej sme dňa 18.03.2019 vydali správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky v nasledujúcom znení:

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti CURADEN Slovakia s.r.o. („Spoločnosť“) so sídlom Na Výslňi 17, 821 05 Bratislava, IČO 35 948 213, ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2018, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2018 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing - ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí

významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachováame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

II. Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe – dodatok správy nezávislého audítora

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Naš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2018 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme dostali po dátume vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Bratislava, 04. októbra 2019

AUDICIA s.r.o.
Nad ostrovom 4
841 04 Bratislava
Licencia SKAU č. 337



Zodpovedný audítor:
Ing. Adrian KIRCHNER
Licencia SKAU č. 902

VÝROČNÁ SPRÁVA ZA ROK 2018

CURADEN Slovakia s.r.o., Na Výslňi 17, 821 05 Bratislava

Spracoval: CURADEN Slovakia s.r.o.

Podáva: Mgr. Lucia Pašková

OBSAH:

- 2–3** **Základné údaje o spoločnosti**
- 4** **Prehľad predaja tovaru**
- 5–10** **Marketingové aktivity a informačné technológie**
- 11–12** **Ekonomické údaje**

Názov:	CURADEN Slovakia s.r.o.
Adresa:	Na Výslňi 17, 821 05 Bratislava Tel: 0903 408 923 Tel./Fax: 02 455 27 913 curaprox@curaprox.sk
IČO:	35948213
DIČ:	2022038315
Vznik spoločnosti:	30.7.2005
Základné imanie:	66 389 EUR
Spoločníci:	Curaden AG – 50,50% Mgr. Lucia Pašková – 25,00% MUDr. Pavol Anđel – 24,50%

Počet zamestnancov k 31.12. 2018 bol 55 zamestnancov, z toho 2 riadiaci, k 31.12.2017 bol stav zamestnancov 57, z toho jeden riadiaci.

História vzniku firmy

CURADEN Slovakia s.r.o. bola založená spoločenskou zmluvou zo dňa 13.6.2005. Do Obchodného registra bola zapísaná dňa 30.7.2005.

Hlavným cieľom a zameraním firmy od jej vzniku je kúpa tovaru za účelom predaja konečnému spotrebiteľovi a iným prevádzkovateľom živnosti, vykonávanie školení v oblasti prevencie dentálnej hygieny pre odbornú i neodbornú verejnosť.

Predmetom činnosti spoločnosti je:

- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) v rozsahu voľnej živnosti
- kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) v rozsahu voľnej živnosti
- sprostredkovateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti
- organizovanie kultúrnych a spoločenských podujatí v rozsahu voľnej živnosti.
- prenájom strojov, prístrojov a zariadení, prenájom motorových vozidiel
- prenájom nehnuteľností s poskytovaním doplnkových služieb spojených s prenájomom – obstarávateľské služby spojené s prenájomom
- podnikateľské poradenstvo v rozsahu voľnej živnosti,
- reklamná a inzertná činnosť
- prieskum trhu a verejnej mienky
- vykonávanie mimoškolskej vzdelávacej činnosti

Účtovná jednotka nemá vlastný výskum a vývoj.

Účtovná jednotka nemá vlastné akcie,
nenadobudla obchodné podiely
a akcie a ani dočasné listy.

Účtovná jednotka je súčasťou konsolidovaného
celku švajčiarskej holdingovej spoločnosti
Breitschmid Gruppe AG /BGAG/.

Činnosť účtovnej jednotky nemá
vplyv na životné prostredie.

Firma:

dm drogerie markt, s.r.o	3 673 367,64 EUR
PHOENIX, Zdravotnícke zásobovanie, a.s.	1 590 519,93 EUR
Slovakia Altis Group, s.r.o.	1 042 167,12 EUR
Notino, s.r.o.	726 765,61 EUR
MED-ART, spol. s r.o.	659 879,44 EUR

Spolu:

7 692 699,74 EUR

Spoločnosť má zriadené nasledovné predajné stánky:

AVION Bratislava	EPERIA Prešov
EUROPA Banská Bystrica	CENTRAL Bratislava
MLYNY Nitra	CITY Trnava
STOMATOLOGICKÁ KLINIKA Bratislava	AUPARK Piešťany
OPTIMA Košice	OC KORZO Prievidza
AUPARK Žilina	SZU Bratislava
AUPARK Bratislava	SMILE SHOP Poprad
BORY Bratislava	EUROVEA Bratislava
AUPARK Košice	OBCHODNÁ Bratislava
LAUGARICIO Trenčín	



Eko projekty

Objem plastov a obalov našich produktov dovezených na slovenský trh je obrovský. Naším cieľom je ho minimalizovať a z dlhodobého hľadiska eliminovať.

Naše ekologické aktivity sa aktuálne sústreďia na tri projekty:

1. **Zber kefiek.** Ročne sa na slovenskom trhu predá 2,8 milióna kefiek. Všetky končia v spaľovniach alebo na skládke. Zbierame použité zubné kefky CURAPROX a premieňame ich na koše na triedenie odpadu, ktorá dávame slovenským školám. Kefky iných značiek sa zase druhotne spracujú a použijú v priemysle.

V roku 2018 sme takto vyzbierali 66 885 použitých zubných kefiek.

2. **CURAPROX Goes Green.** Plánujeme vyrábať biorozložiteľné kefky, v roku 2018 sme sa výrazne posunuli vo vývoji takejto kefky a v roku 2019 už skúšame prvé prototypy.
3. **Eko Alarm.** Osvetový projekt Eko Alarm v školskom roku 2017/2018 poskytol koše a osvetu do 200 škôl na Slovensku.

Cieľom projektu Eko Alarm je vzdelávať deti na základných školách v oblasti recyklácie a separovania odpadu. Na tomto projekte značka CURAPROX spolupracuje s OZ Živica, Incien, Ekopolis a Priatelia Zeme.



Zubná karta

Vernostný program Zubná karta získal za rok 2018 celkovo 58 950 nových registrovaných členov. So skupinou našich verných zákazníkov aktívne pracujeme. Vytvárame pre nich ponuky na mieru, ponúkame im rôzne akcie, darčeky k nákupom, osvetové články, videá a ďalšie benefity, ktoré pomôžu udržiavať ich zuby a ďasná zdravé. Každý verný zákazník má súčasne aj nižšiu cenovú hladinu všetkých produktov.



Apríl magazín

Apríl magazín je o skutočných ženách, zaujímavých a inšpiratívnych. Takých, ktoré sa venujú umeniu, móde, spoločenským a často aj nepopulárnym témam. Kopírujú naše firemné hodnoty a získavajú tak dôležitý priestor v rámci komunikácie našej značky. Apríl je tiež portál a marketingový nástroj, ktorý natívnu cestou informuje o produktoch CURAPROX a dáva tak priestor na ich podporu.

Magazín bol založený v apríli 2017, v roku 2018 mal mesačne v priemere viac ako 61 000 zobrazení stránky a 36 700 unikátnych návštevníkov.



CURADEN academy

Vzdelávanie študentov zubného lekárstva a zubných lekárov tvorí jeden z pilierov našej spolupráce s odborníkmi. V školách, ale aj v školeniach pre zubných lekárov často absentujú témy, ktoré sú dôležité pre každého kvalitného lekára.

V šk. roku 2018/2019 sme sa zamerali na manažérske témy, ktoré sa venujú postupom na založenie ambulancie, správneho výberu ľudí či vhodne zvolenému marketingu. Spolupracovali sme aj s finančníkmi zo Slovenskej Sporiteľne. Po Košiciach a Bratislave sme diskusie rozšírili aj do nového regiónu - do Žiliny.



Dental Alarm a BRUSHER

Osvetový projekt BRUSHER prináša už tretí školský rok osvetu cieľovej skupine teenagerov - ôsmakom a deviatakom na ZŠ a študentom na strednej škole. Počet vyškolených študentov sa každoročne zvyšuje. V šk. roku 2018/2019 bolo vyškolených 403 študentov. Dental Alarm je zameraný na deti v materských a základných školách (do 7. triedy), ktoré učí, ako a prečo sa správne starať o zuby. V šk. roku 2018/2019 bolo vyškolených 3308 žiakov. Od šk. roku 2017/2018 je zároveň prepojený s eko projektom. Všetky školy, ktoré prejavia záujem o získanie košov a nie sú zapojené do projektu Eko Alarm, majú možnosť ich vymeniť za zubné kefky. Ak jedna trieda vyberie viac ako 100 použitých zubných kefiek, má možnosť získať ich výmenou za koše.

Natívne články a využitie nástroja Strossle na ich šírenie

V oblasti online marketingu sme sa aj v roku 2018 využívali nástroj Strossle, ktorý čitateľovi doručuje obsah natívnu cestou. Umožňuje relevantné ciele a distribúciu obsahu na správne cieľovky. Podporili sme tak rôzne produktové kategórie a dosiahli nadpriemerné CTR výsledky článkov.

Facebook, Instagram

Sociálne médiá Facebook a Instagram boli v roku 2018 kľúčovým marketingovým nástrojom pre promovanie kampaní, limitovaných edícií či ďalších produktových kategórií.

GDN, Google Adwords

Google Adwords aj GDN kampane sme aj v roku 2018 využívali na propagáciu produktov.

Eshop pre zubných lekárov

V roku 2018 sme spustili e-shop pre veľkoobchodných odberateľov. Zubným ambulanciám tak poskytujeme prehľadné a pohodlné objednávanie.





Spustenie predaja dvoch kľúčových produktov

V roku 2018 sme na našom trhu spustili predaj zubných pást BE YOU – konceptu 6 pestrofarebných pást a rôznymi ovocnými príchuťami – sa hydrosonickej kefky Hydrosonic PRO, s ktorou sa s ako špičkovou sonickou kefkou snažíme etablovať v segmente elektrických zubných kefiek.

Pohoda festival

CURAPROX bol už 9. rok partnerom hudobného festivalu Pohoda. Rok 2018 sa niesol v znamení BE YOU – nových zubných pást s rôznymi sviežimi ovocnými príchuťami. Okrem štandardných aktivít ako nácvik čistenia, predaj či zubné pasty na umyvárňach sme sa venovali aj ekologickým témam. V rámci eko kútika sme vyzbierali viac než 1200 použitých zubných kefiek a informovali tisíce ľudí o ekologických osvetových aktivitách.

Limitované edície

Fandíme slovenskému dizajnu a slovenským umelcom a dizajnérom. Našli sme cestu, ako spraviť švajčiarsky produkt lokálnym. V roku 2018 sme v spolupráci s Michaelou Bednárovou vytvorili Folklórnu edíciu kefiek, inšpirovanú čičmanskými vzormi.

rozdavameusmevy.sk

Mikrostránka, ktorú sme vytvorili s cieľom transparentne prerozdeľovať podporu projektom, iniciatívam a aktivitám, ktoré o ňu požiadajú. Zjednodušili sme tak systém prideľovania podpory a balíčkov pre ľudí, ktorí o ne požiadajú.

Spolu za zdravý a krásny úsmev

Roadshow študentov zubného lekárstva prebehla v 18 mestách na Slovensku. CURAPROX ako hlavný partner zabezpečil zubné, medzizubné, detské a single kefky ako aj motivačné materiály. Dostali ich zdarma návštevníci, ktorí sa prišli edukovať o správnej starostlivosti o chrup.





Mimoekonomické aktivity

Uvedomujeme si potrebu podporiť tých, ktorí to najviac potrebujú a to sú predovšetkým deti. Poskytujeme jednorazové podpory neziskovým eventom - balíčky do tomboly, darčeky pre deti pre detské a materské centrá, spolupráca so Spolkom študentov zubného lekárstva, bezdomovcom a utečencom.

Spoločnosť zabezpečuje svojim zamestnancom sústavné zvyšovanie pracovného a osobného rozvoja osobností.

Vzdelávacie aktivity 2018

Školenia iTOP

iTOP je unikátny kurz venovaný prevencii ochorení mäkkých a tvrdých tkanív ústnej dutiny. Je určený nielen pre zubných lekárov, ale i motivované sestričky, dentálne hygieničky a študentov zubného lekárstva.

iTOP Basic, 2 dni

Zameriava sa na princípy individuálnej profylaxie a na rozdiely medzi správnu a nesprávnou technikou čistenia zubov. Počas dvoch dní sa certifikovaní inštruktori venujú v menších skupinkách demonštrácii správnej techniky čistenia zubov so zubnou kefkou, single kefkou, medzizubnými kefkami a zubnou niťou.

16.2.2018 - iTOP Basic pre študentov – SZŠ Liptovský Mikuláš,
odškolených 27 účastníkov

9.–10.3.2018 - iTOP Basic – Košice, hotel Centrum,
odškolených 19 účastníkov

23.–24.3.2018 – iTOP Basic – Bratislava,
hotel Bratislava, odškolených 44 účastníkov

7.–8.4.2018 - iTOP Basic pre študentov – Jasná,
hotel Liptov, odškolených 31 účastníkov

4.–5.5.2018 - iTOP Basic – Nitra,
hotel Agroinštitút, odškolených 16 účastníkov

12.–13.10.2018 - iTOP Basic – Zvolen,
hotel Poľana, odškolených 30 účastníkov

26.–27.10.2018 - iTOP Basic – Bardejov,
hotel Šariš, odškolených 32 účastníkov



iTOP Recall, 1 deň

Kurz iTOP Recall predstavuje opätovné posilnenie vedomostí o prevencii absolventov kurzov iTOP Advanced. Jeho úlohou je opakovanie teórie, no predovšetkým praxe správneho čistenia zubov. Inštruktori okrem odstránenia zlozvykov a nesprávnych návykov znovu motivujú účastníkov k dôslednej starostlivosti a správnej dentálnej hygiene.

10.3.2018 – iTOP Recall – Košice,
hotel Centrum, odškolení 4 účastníci

24.3.2018 – iTOP Recall – Bratislava,
hotel Bratislava, odškolených 17 účastníkov



iTOP Advanced, 4 dni

4 dni sú v dopoludňajších hodinách zamerané na prehĺbenie poznatkov z úrovne Basic týkajúcich sa základnej prevencie, motivácie, nástrojov a techník. Popoludnia sú zamerané na praktický nácvik správnej techniky čistenia certifikovanými iTOP inštruktormi v malých skupinách. Sú založené na opakovaní a precvičovaní čistenia zubnou kefkou, single kefkou, medzizubnými kefkami a zubnou niťou.

19.–22.5.2018 – iTOP Advanced – Jasná,
hotel Družba, odškolených 29 účastníkov



Školenia DENTAL IQ

Projekt vzdelávania pre lekárnikov zameraný na dentálne zdravie. Prednášky sú každoročne prispôbené aktuálnej problematike v dentálnej hygiene zameranej na farmaceutický priemysel. Prednáška je doplnená o krátke inštruktáže správneho čistenia zubov.

11.–12.5.2018 – Košice, hotel Hilton,
odškolených 135 účastníkov

25.–26.5.2018 – Banská Bystrica,
hotel Dixon, odškolených 40 účastníkov

21.–22.9.2018 – Bratislava,
hotel Safron, odškolených 100 účastníkov

Niektoré dôležité údaje z finančných výkazov
(v celých eurách) sú v nasledujúcej tabuľke:

	ROK 2018	ROK 2017
MAJETOK SPOLU	5 519 271	5 632 614
Neobežný majetok	744 053	744 002
Časové rozlíšenie	53 154	62 629
Obežný majetok	4 722 064	4 825 983
z toho: krátkodobé pohľadávky	1 608 659	1 841 026
 Vlastné imanie	 1 756 839	 1 707 622
z toho: Výsledok hospodárenia bežného roku po zdanení	372 089	692 969
 Závazky	 3 762 432	 3 924 992
z toho: krátkodobé záväzky	3 390 563	3 629 676
Krátkodobé rezervy	148 980	38 947
 Tržby z predaja tovaru a služieb (čistý obrat)	 12 554 572	 11 061 873
Pridaná hodnota	2 913 435	2 881 637
Prevádzkový hosp. výsledok	515 888	886 423
Hosp. výsledok za účtovné obdobie	372 089	692 696

Likvidita

Celková likvidita spoločnosti sa vypočítava ako podiel obežného majetku a krátkodobých záväzkov a v roku 2018 predstavuje hodnotu 1,39. Vzhľadom na predmet podnikania a zameranie spoločnosti je tento ukazovateľ priaznivý. Najväčšou položkou obežného majetku spoločnosti sú zásoby a krátkodobé pohľadávky. V roku 2017 bola celková likvidita spoločnosti 1,33.

Rentabilita

Ukazovatele rentability sú zamerané na mieru ziskovosti produkovaných výkonov alebo vo vzťahu k viazanému kapitálu. Čím je dosahovaná vyššia hodnota ukazovateľa, tým priaznivejšie sa spoločnosť hodnotí. Rentabilita vlastného kapitálu vyjadruje vzťah medzi čistým výsledkom hospodárenia a vlastným imanom spoločnosti. V roku 2018 je hodnota na úrovni 21,18%; hodnota rentability v roku 2017 bola 40,58%.

Rozdelenie zisku za rok 2018 je nasledovné:

Hospodársky výsledok po zdanení na rozdelenie je **372 088,70 EUR**

Rozdelenie HV v zmysle spoločenskej zmluvy:

- suma sa preúčtuje na účet 428 – nerozdelený zisk minulých rokov.

Po 31.12.2018 nenastali žiadne udalosti, ktoré by mali významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

V súlade s ustanovením §20 Zákona o účtovníctve súčasťou tejto výročnej správy je aj správa audítora o overení ročnej účtovnej závierky spoločnosti CURADEN Slovakia s.r.o., ktorej prílohu tvorí kompletná účtovná závierka k 31.12.2018.

V Bratislave, 26.9.2019



Mgr. Lucia Pašková, konateľ spoločnosti

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 31.12.2018

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevypĺnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vypĺňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Ć D Ě F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ů V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2022038315 IČO 35948213 SK NACE 46.90.0	Účtovná závierka X riadna mimoriadna priebežná	Účtovná jednotka malá X veľká (vyznačí sa X)	Mesiac Rok od 01 2018 do 12 2018 Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 01 2017 do 12 2017
---	---	---	--

Priložené súčasti účtovnej závierky

X Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)X Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)X Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

CURADEN Slovakia s.r.o.

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

NA VÝSLNÍ

Číslo

17

PSČ

Obec

82105 BRATISLAVA

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

OR OS BRATISLAVA I., ODDIEL SRO, VLOŽKA ČÍSLO 37025/B

Telefónne číslo

Faxové číslo

(02) 45527913

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

18.03.2019

Schválená dňa:

28.05.2019

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Označenie a		STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto 2	Netto 3
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01		6 0 6 6 2 5 1	5 5 1 9 2 7 1	
				5 4 6 9 8 0		5 6 3 2 6 1 4
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02		1 2 3 5 9 1 7	7 4 4 0 5 3	
				4 9 1 8 6 4		7 4 4 0 0 2
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03		1 1 9 1 7 7	5 0 5 0 5	
				6 8 6 7 2		4 2 6 3 4
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04				
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05		1 0 5 6 7 7	3 7 0 0 5	
				6 8 6 7 2		3 3 6 3 4
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06				
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07				
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08				
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09		1 3 5 0 0	1 3 5 0 0	
						9 0 0 0
7.	Poskytnuté predbežky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10				
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11		1 1 1 6 7 4 0	6 9 3 5 4 8	
				4 2 3 1 9 2		7 0 1 3 6 8
A.II.1.	Pozemky (031) - /082A/	12		2 3 5 1 4 3	2 3 5 1 4 3	
						2 3 5 1 4 3
2.	Stavby (021) - /081, 082A/	13		2 2 9 3 0 2	2 0 9 7 2 2	
				1 9 5 8 0		2 1 5 6 4 3
3.	Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí (022) - /082, 082A/	14		6 5 0 2 3 3	2 4 6 6 2 1	
				4 0 3 6 1 2		2 4 9 3 8 2

DIČ 2 0 2 2 0 3 8 3 1 5

IČO 3 5 9 4 8 2 1 3



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ľahné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17	1 2 0 0	1 2 0 0	1 2 0 0
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18	8 6 2	8 6 2	
8.	Poskytnuté predávky na dlhodobý hmotný majetok (062) - /095A/	19			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21			
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 066A, 06XA) - /096A/	28			

Dič 2 0 2 2 0 3 8 3 1 5

Ičo 3 5 9 4 8 2 1 3



Označenie a	STRANA AKTIV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
8.	Poskytnuté dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /086A/	31			
11.	Poskytnuté preddávky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	4 7 7 7 1 8 0	4 7 2 2 0 6 4	
			5 5 1 1 6		4 8 2 5 9 8 3
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	2 5 6 4 6 6 5	2 5 6 4 6 6 5	
					2 5 0 3 8 7 5
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35			
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36			
3.	Výrobky (123) - /194/	37			
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39	2 5 6 4 6 6 5	2 5 6 4 6 6 5	
					2 5 0 3 8 7 5
6.	Poskytnuté preddávky na zásoby (314A) - /391A/	40			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	1 0 7 9 4 4	1 0 7 9 4 4	
					6 8 5 5 1
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45			
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 356A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 376A) - /391A/	51	7 1 2 1 4	7 1 2 1 4	6 8 5 5 1
8.	Odložená daňová pohľadávka (491A)	52	3 6 7 3 0	3 6 7 3 0	
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	1 6 6 3 7 7 5 5 5 1 1 6	1 6 0 8 6 5 9	1 8 4 1 0 2 6
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	1 6 4 4 9 1 0 5 5 1 1 6	1 5 8 9 7 9 4	1 7 0 2 3 9 7
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56	1 3 2 8 4	1 3 2 8 4	

Dič 2 0 2 2 0 3 8 3 1 5

ičo 3 5 9 4 8 2 1 3



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	1 6 3 1 6 2 6 5 5 1 1 6	1 5 7 6 5 1 0	1 7 0 2 3 9 7
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podnikovej účasti okrem pohľa- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6.	Sociálne poisťenie (336A) - /391A/	62			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63	1 8 3 9 0	1 8 3 9 0	1 3 7 9 2 4
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 378A)	64			
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	4 7 5	4 7 5	7 0 5
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66			
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68			
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70			



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	4 4 0 7 9 6	4 4 0 7 9 6	4 1 2 5 3 1
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	1 5 6 5 3	1 5 6 5 3	1 9 1 6 7
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	4 2 5 1 4 3	4 2 5 1 4 3	3 9 3 3 6 4
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	5 3 1 5 4	5 3 1 5 4	6 2 6 2 9
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75	3 2 5 8	3 2 5 8	5 1 6 8
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	4 9 8 9 6	4 9 8 9 6	5 7 4 6 1
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78			

Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	5 5 1 9 2 7 1	5 6 3 2 6 1 4
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	1 7 5 6 8 3 9	1 7 0 7 6 2 2
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	6 6 3 8 9	6 6 3 8 9
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	6 6 3 8 9	6 6 3 8 9
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (-/353)	84		
A.II.	Emisné ážio (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86		
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	6 6 3 9	6 6 3 9
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	6 6 3 9	6 6 3 9
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Statutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasí (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zúčtení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	1 3 1 1 7 2 2	9 4 1 6 2 5
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	1 3 1 1 7 2 2	9 4 1 6 2 5
2.	Neuhradená strata minulých rokov (-/429)	99		
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení (+/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 88 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	3 7 2 0 8 9	6 9 2 9 6 9
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	3 7 6 2 4 3 2	3 9 2 4 9 9 2
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	1 8 0 6	3 9 0
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	1 8 0 6	3 9 0
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117		



Číslo riadku a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118		
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120		
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121	1 8 6 6 4 3	2 2 1 5 3 9
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	3 3 9 0 5 6 3	3 6 2 9 6 7 6
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	3 0 3 8 9 9 8	2 7 7 7 2 7 8
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	2 6 4 5 6 3 4	
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125	2 4 3 0 1	
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	3 6 9 0 6 3	2 7 7 7 2 7 8
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130	2 4 0 3	5 9 1 2 1 9
6.	Záväzky voči zamestnávateľom (331, 333, 33X, 479A)	131	1 1 5 4 6 9	9 4 0 4 4
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	6 2 9 5 9	5 0 0 4 0
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	1 7 0 6 9 4	1 1 7 0 5 5
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	4 0	4 0
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	1 4 8 9 8 0	3 8 9 4 7
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	3 6 2 5 2	3 6 8 4 7
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	1 1 2 7 2 8	2 1 0 0
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139	3 4 4 4 0	3 4 4 4 0
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, I-/255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141		
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145		



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	1 2 5 5 4 5 7 2	1 1 0 6 1 8 7 3
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	1 2 6 2 3 8 0 0	1 1 0 7 6 9 0 1
I.	Tržby z predaja tovaru (504, 507)	03	1 1 9 9 5 5 5 9	1 0 5 2 9 4 6 6
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (501)	04		
III.	Tržby z predaja služieb (502, 506)	05	5 5 9 0 1 4	5 3 2 4 0 6
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtovná skupina 51)	06		
V.	Aktivácia (účtovná skupina 52)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (541, 542)	08		
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (544, 545, 546, 548, 555, 557)	09	6 9 2 2 7	1 5 0 2 9
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	1 2 1 0 7 9 1 2	1 0 1 9 0 4 7 8
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	6 2 8 0 6 3 4	5 3 3 8 0 0 0
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskkladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	4 1 1 8 1 6	4 4 6 3 5 6
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13		
D.	Služby (účtovná skupina 51)	14	2 9 4 8 6 8 8	2 3 9 5 8 7 9
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	2 2 6 7 8 0 6	1 8 7 0 6 2 5
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	1 6 0 9 9 2 0	1 3 8 3 4 5 3
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17	1 0 7 8 0 6	1 9 9 1 6
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	4 9 6 2 3 7	4 0 6 9 7 8
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	5 3 8 4 3	6 0 2 7 8
F.	Dane a poplatky (účtovná skupina 53)	20	4 9 5 4	5 6 2 6
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	1 2 3 0 5 4	1 0 5 7 3 8
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	1 2 3 0 5 4	1 0 5 7 3 8
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24		
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25	4 6 8 1 3	- 3 2 1
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	2 4 1 4 7	2 8 5 7 5
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	5 1 5 8 8 8	8 8 6 4 2 3



Označenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	2 9 1 3 4 3 5	2 8 8 1 6 3 7
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	4	9 8
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39		
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41		
XII.	Kurzové zisky (663)	42	4	9 8
XIII.	Výnosy z presadenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	3 0 7 1 7	2 5 3 4 7
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	5 4 1 0	5 6 9 1
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	5 4 1 0	5 6 9 1
O.	Kurzové straty (563)	52	5 3	2 7 8
P.	Náklady na presadenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	2 5 2 5 4	1 9 3 7 8



Gena- Genie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 3 0 7 1 3	- 2 5 2 4 9
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	4 8 5 1 7 5	8 6 1 1 7 4
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	1 1 3 0 8 6	1 6 8 2 0 5
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	1 4 9 8 1 5	1 6 8 2 0 5
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	- 3 6 7 2 9	
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	3 7 2 0 8 9	6 9 2 9 6 9

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE**1. Založenie spoločnosti**

Spoločnosť CURADEN Slovakia s.r.o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená dňa 13. júna 2005 a do obchodného registra bola zapísaná 30. júla 2005 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel s.r.o., Vložka číslo: 37025/B).

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) v rozsahu voľnej živnosti
- kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) v rozsahu voľnej živnosti,
- vykonávanie mimoškolskej vzdelávacej činnosti

Test veľkostnej skupiny účtovnej jednotky (ZoU)

Názov položky	účtovné obdobie 2018	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2017	Áno/Nie
Netto aktíva celkom	5 519 271	5 632 614	áno
Čistý obrát celkom	12 554 572	11 061 873	áno
Počet zamestnancov	55	57	áno

Komentár: ÚJ spĺňa veľkostné podmienky na zatriedenie do veľkostnej skupiny – veľká účtovná jednotka. Zostavuje účtovnú závierku podľa metodiky pre veľkú účtovnú jednotku (Opatrenie č.MF/23377/2014-74).

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2018	2017
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	55	57
Počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka,		
z toho:		
počet vedúcich zamestnancov	55	57
	2	1

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2018 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2018 do 31. decembra 2018.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2017, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená 6. júna 2018

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2017 bola uložená do registra účtovných závierok 5. decembra 2018

8. Schválenie audítora

Spoločnosť CURADEN Slovakia s.r.o. schválila spoločnosť AUDICIA s.r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2018 do 31. decembra 2018 na základe zmluvy o auditorských službách zo dňa 01.10.2018

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Štatutárny zástupca spoločnosti: Mgr. Lucia Pašková – konateľ

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Spoločníkmi účtovnej jednotky sú

Mgr. Lucia Pašková, Horná 235/25, Modra 900 01, MUDr. Pavol Anđel, Inovecká 17, Hlohovec 920 01, Curaden AG, Amlehnstrasse 22, Kriens 6010, Švajčiarsko

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Breitschmid Gruppe AG, BGAG, Švajčiarsko
Túto konsolidovanú účtovnú závierku je možné dostať priamo v sídle uvedenej spoločnosti.

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH**1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania spoločnosti.

Nedošlo k zmenám účtovných metód a všeobecných účtovných zásad.

V účtovnom období 2018 Spoločnosť nevykonala žiadne opravy významných chýb minulých účtovných období.

2. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, a pod.).

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Software	4	lineárna	25

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom po uvedení dlhodobého majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena je nižšia ako 1 700 EUR, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	40	lineárna	2,5
Stroje, prístroje a zariadenia, forma	4,6,10	lineárna	25, 16,7, 10
Dopravné prostriedky	4	lineárna	25

3. Cenné papiere a podiely

Cenné papiere a podiely (okrem cenných papierov na obchodovanie) sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Od obstarávacej ceny je odpočítané zníženie hodnoty cenných papierov a podielov.

Cenné papiere na obchodovanie sa pri ich obstaraní oceňujú reálnou hodnotou.

4. Zásoby

Zásoby sa oceňujú obstarávacou cenou. Obstarávací cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.) Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

5. Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

6. Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou.

7. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

8. Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa menovitou hodnotou v očakávanej výške záväzku.

9. Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou.

10. Splatná daň a odložené dane

Oceňujú sa menovitou hodnotou.

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

11. Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

12. Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

13. Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2018 do 31. decembra 2018 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2017 do 31. decembra 2017 je uvedený v tabuľkách na nasledujúcich stranách.

Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo *účtovná jednotka neeviduje*.

Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať *účtovná jednotka neeviduje*.

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo *účtovná jednotka eviduje z dôvodu ručenia za úver vo VÚB vo výške 287.200 EUR*

Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať *účtovná jednotka neeviduje*.

Spoločnosť má zriadené záložné právo na zmluvne zabezpečené pohľadávky nekryté akreditívom vo výške 803.545 EUR z titulu povoleného limitu prečerpania do výšky 500.000 EUR.

Dlhodobý hmotný majetok

Hodnota za bežné účtovné obdobie

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	287 200
Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	0

Prehľad o nákladoch na výskum a vývoj:

Účtovná jednotka neeviduje vynaložené náklady na výskum a vývoj.

Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku:
Majetok je poistený:

poisťovňa	zmluva	predmet zmluvy	poistná	obdobie
Generali Poisťovňa, a.s.	9050470598	lištiová poisťka PZP - na všetky autá	1 339,37	1.1.-31.12.
Kooperativa poisťovňa, a.s.	5518014926	havarijné poistenie súboru motorových vozidiel	5 027,23	14.12.-14.12.
Generali Poisťovňa, a.s.	2405139573	poistenie majetku a zodpovednosti za škodu stárky	4 096,68	1.3.-28.2.
Allianz - Slovenská poisťovňa, a.s.	411018436	poistenie zodpovednosti za škodu	1 000,00	28.1.-27.1.
Allianz - Slovenská poisťovňa, a.s.	511083377	komplexné poistenie podnikateľov	359,89	30.5.-29.5.
Allianz - Slovenská poisťovňa, a.s.	800211538	milionové úrazové poistenie osôb prep.motor. vozidlom	798,42	1.1.-31.12.
Colomade Insurance S.A.	1000015578	poistenie GAP	895,85	do 21.3.2023
Colomade Insurance S.A.	1000003909	poistenie GAP	656,85	21.11.2016 - 20.11.2021
Colomade Insurance S.A.	1000000200	poistenie GAP	731,32	17.5.2016 - 16.5.2021
Colomade Insurance S.A.	1000011081	poistenie GAP	856,28	4.10.2017 - 3.10.2022
Colomade Insurance S.A.	EQ000631550101	poistenie GAP	464,00	23.7.2014 - 24.7.2018
Colomade Insurance S.A.	EQ000709250101	poistenie GAP	720,00	11.11.2015 - 10.11.2020
Colomade Insurance S.A.	EQ000709240101	poistenie GAP	720,00	11.11.2015 - 10.11.2020

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku od 1. januára 2018 do 31. decembra 2018 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2017 do 31. decembra 2017 je uvedený v nasledujúcich tabuľkách.

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivované sáklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddávky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		79 883				9 000		79 883
Prírastky		34 794				39 294		74 088
Úbytky		0				34 794		34 794
Presuny		0						
Stav na konci účtovného obdobia	0	105 677	0	0	0	13 500	0	119 177
Opravy								
Stav na začiatku účtovného obdobia		37 249						37 249
Prírastky		31 422						31 422
Úbytky								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	68 671	0	0	0			68 671
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								0
Prírastky								0
Úbytky								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	33 634	0	0	0	9 000	0	42 634
Stav na konci účtovného obdobia	0	37 006	0	0	0	13 500	0	50 506

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		15 451				38 987		54 438
Prírastky		55 432				25 445		80 877
Úbytky		0				55 432		55 432
Presuny		0						
Stav na konci účtovného obdobia	0	70 883	0	0	0	9 000	0	79 883
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		14 887						14 887
Prírastky		22 362						22 362
Úbytky								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	37 249	0	0	0			37 249
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								0
Prírastky								0
Úbytky								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	564	0	0	0	38 987	0	39 551
Stav na konci účtovného obdobia	0	33 634	0	0	0	9 000	0	42 634

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2018 do 31. decembra 2018 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2017 do 31. decembra 2017 je uvedený v nasledujúcich tabuľkách.

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddávky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	235 143	229 302	615 417			1 200	0		1 081 062
Prírastky		0	82 950				83 812	0	166 762
Úbytky			48 134				82 950	0	131 084
Presuny							0		0
Stav na konci účtovného obdobia	235 143	229 302	650 233	0	0	1 200	862	0	1 116 740
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	13 659	366 035						379 694
Prírastky		5 921	83 753						89 674
Úbytky			46 177						46 177
Stav na konci účtovného obdobia	0	19 580	403 611	0	0	0			423 191
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									0
Prírastky									0
Úbytky									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	235 143	215 643	249 382	0	0	1 200	0	0	701 368
Stav na konci účtovného obdobia	235 143	209 722	246 622	0	0	1 200	862	0	693 549

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základná č. stádo a č. živé zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté predbežné na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobía	235 143	229 302	596 080			1 200	0		1 061 725
Prírastky			19 337				19 337	0	38 674
Úbytky			0				19 337	0	19 337
Prenosy			0				0		0
Stav na konci účtovného obdobía	235 143	229 302	615 417	0	0	1 200	0	0	1 081 062
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobía		7 738	288 579						296 317
Prírastky		5 921	77 456						83 377
Úbytky			0						0
Stav na konci účtovného obdobía		13 659	288 579	0	0	0			296 317
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobía									0
Prírastky									0
Úbytky									0
Stav na konci účtovného obdobía	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobía	235 143	221 564	307 501	0	0	1 200	0	0	765 408
Stav na konci účtovného obdobía	235 143	215 643	249 382	0	0	1 200	0	0	701 368

Dlhodobý finančný majetok*Účtovná jednotka neeviduje*Dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo - *účtovná jednotka neeviduje.*Dlhodobý finančný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať - *účtovná jednotka neeviduje.*

ÚJ v bežnom účtovnom netvorila kapitálový fond z príspevkov spoločníkov podľa § 123 ods.2 Obchodného zákonníka.

2. Zásoby

Opravnú položku k zásobám účtovná jednotka netvorila a na zásoby nebolo vytvorené záložné právo.

3. Údaje o zákazkovej výrobe*Účtovná jednotka neeviduje***4. Údaje o zákazkovej výstavbe nehnuteľností na predaj***Účtovná jednotka neeviduje***5. Pohľadávky**

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

Bežné účtovné obdobie (rok 2018)

Pohľadávky	Stav opravnej položky k 31.12.2017	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav opravnej položky k 31.12.2018
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku	65 555	49 033	59 370	102	55 116
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným ÚJ	0	0	0	0	0
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Pohľadávky spolu	65 555	49 033	59 370	102	55 116

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2018	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným ÚJ	0	0	0
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom združeniu	0	0	0
Odložená daňová pohľadávka	36 730		36 730
Iné pohľadávky/kaucie	71 214	0	71 214
Dlhodobé pohľadávky spolu	107 944	0	107 944
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	1 399 543	232 083	1 631 626
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným ÚJ	0	0	0
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ	13 284	0	13 284
Pohľadávky voči spoločníkom, členom združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	18 390	0	18 390
Iné pohľadávky	475	0	475
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 431 692	232 083	1 663 775

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2017	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Iné pohľadávky	68 551	0	68 551
Dlhodobé pohľadávky spolu	68 551	0	68 551
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	1 351 079	374 142	1 725 221
Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným ÚJ	0	0	0
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným ÚJ	8 617	0	8 617
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	137 924	0	137 924
Iné pohľadávky	34 818	0	34 818
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 532 438	374 142	1 906 581

Informácie o odloženej dani sú uvedené v časti G.4.

Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia *účtovná jednotka neeviduje*.

6. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané účty v bankách. Účtami v bankách môže spoločnosť voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

Názov položky	31.12.2018	31.12.2017
Pokladnica, ceniny	15 653	19 166
Bežné bankové účty	422 833	372 525
Bankové účty termínované	0	
Peniaze na ceste	2 310	20 840
Spolu	440 796	412 531

7. Krátkodobý finančný majetok

Ako krátkodobý finančný majetok sú vykázané akcie v rôznych spoločnostiach a emisné kvóty:

Účtovná jednotka neeviduje.

8. Časové rozlíšenie

Ide o tieto položky:

Opis položky časového rozlíšenia	31. 12. 2018	31. 12. 2017
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	3 258	5 168
nájomné	1 546	3 307
poistenie	1 712	1 862
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	49 896	57 461
nájomné	36 846	32 554
inzercia a reklama	781	14 682
IT služby	3 061	3 837
školenia	1 786	0
poistenie	7 422	6 388
Prijmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Prenájom	0	0
Prijmy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
Prenájom formy	0	0
výnos z reklamácií	0	0

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY**1. Vlastné imanie**

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P.

2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky a	Bežné účtovné obdobie				Stav k 31. 12. 2018 f
	Stav k 31. 12. 2017 b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé					
Záručné opravy					
Odkladné do dôchodku					
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	38 947	148 980	38 947	0	148 980
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	36 847	36 252	36 847	0	36 252
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	36 847	36 252	36 847	0	36 252
Ostatné rezervy krátkodobé					
Overenie účtovnej závierky	2 100	2 350	2 100		2 350
Rabat odberateľom	0	0	0		0
na odmenu konateľa	0	39 926	0		39 926
na odmenu spoločníka	0	38 163	0		38 163
rezerva na odmenu riaditeľa vrátane poistného		23 789	0		23 789
ostatné služby	0	8 500	0		8 500
	2 100	112 728	2 100	0	112 728
Nevyfakturované dodávky majetku					
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	2 100	112 728	2 100	0	112 728

Rezervy boli vytvorené na základe predpokladanej výšky nákladov na ktoré sa vzťahujú.

Rezervy na nevyfakturované dodávky majetku sa nevykazujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				Stav k 31.12.2016 f
	Stav k 31.12.2016 b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé					
Záručné opravy					
Odchodné do dôchodku					
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	117 468	38 947	117 468	0	38 947
Zákonné rezervy krátkodobé					
sociálneho zabezpečenia	22 238	36 847	22 238	0	36 847
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	22 238	36 847	22 238	0	36 847
Ostatné rezervy krátkodobé spolu					
Overenie účt.závierky	2 100	2 100	2 100		2 100
kompensácie za predaj tovaru	40 942		40 942		0
na dopravu					0
na reklamácie					0
energie					0
odmena konateľa vrátane poisťného	52 189		52 189		0
	95 230	2 100	95 231	0	2 100
Nevyfakturované dodávky majetku					
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	95 230	2 100	95 231	0	2 100

3. Závazky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 12. 2018 Splatnosť	31. 12. 2017 Splatnosť
a		
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	3 058 576	2 943 631
Závazky po lehote splatnosti	331 987	686 045
Krátkodobé záväzky spolu	3 390 563	3 629 676
 Závazky so zostatkovou dobou splatnosti 1 - 5 rokov	0	0
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov	0	0
Dlhodobé záväzky spolu	1 806	390

Súčasťou vekovej štruktúry záväzkov nie je odložený daňový záväzok (účet 481) a informácie o odloženej dani sú uvedené v časti G.4.

Spoločnosť nemá záväzky z finančného prenájmu.

4. Výpočet odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Revízia odloženej dane ku dňu inventarizácie k 31.12.2018	31.12.2018
--	------------

Daňový záväzok			Dočasné rozdiely zdaniteľné - vypočítaná odložená daň EUR		
Názov	Základňa ku dňu 31.12.2018	Sadzba DPPO	KS OD k 31.12.2018	Stav OD k 1.1.2018	rozdiel
Zostatková cena HIM - účtovná, daňová	10 170,27	21%	2 135,76	578,38	1 557,38
SPOLU:			2 135,76	578,38	1 557,38

Daňová pohľadávka			Dočasné rozdiely odpočítateľné - vypočítaná odložená daň EUR		
Názov	Základňa ku dňu 31.12.2018	Sadzba DPPO	KS OD k 31.12.2018	Stav OD k 1.1.2018	rozdiel
Stav nedaňových opravných položiek k zásobám	0,00	21%	0,00	0,00	0,00
Stav nedaňových opravných položiek k pohľadávkam	6 276,44	21%	1 318,05	444,72	873,33
UZC je nižšia ako DZC		21%	0,00	0,00	0,00
Stav nedaňový rezerv: na odmeny zamestn.+SP a ZP	112 728,09	21%	23 672,90	441,00	23 231,90
Stav nedaňový rezerv: ostatné (aj dlhodobé)		21%	0,00		0,00
Stav neuhradených záväzkov uznaných po zaplatení	66 067,33	21%	13 874,14	6 516,09	7 358,05
SPOLU:			38 865,09	7 401,81	31 463,28

netto hodnota odloženej dane	174 901,59		36 729,33	6 823,43	-29 905,90
---	------------	--	-----------	----------	------------

5. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 12. 2018	31. 12. 2017
Začiatočný stav sociálneho fondu	390	31
Tvorba sociálneho fondu na účarchu nákladov	10 904	8 674
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
<i>Tvorba sociálneho fondu spolu</i>	<i>10 904</i>	<i>8 674</i>
Čerpanie sociálneho fondu	9 488	8 315
Konečný zostatok sociálneho fondu	1 806	390

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na účarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne a iné potreby zamestnancov.

6. Vydané dlhopisy

Účtovná jednotka neeviduje

7. Bankové úvery

Štruktúra bankových úverov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Mena	Úrok p.a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2018	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2017
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé bankové úvery	EUR	2,05	20.5.2025	186 643,00	221 538,86
				186 643	221 539
Krátkodobé bankové úvery				34 440	34 440
				34 440	34 440
Spolu				221 083	255 979

8. Časové rozlíšenie

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	31. 12. 2018	31. 12. 2017
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
Nájomné	0	
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku		
Emisné kvóty		
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku		
Dotácie na hospodársku činnosť		
Emisné kvóty		
Ostatné		
Spolu	0	0

9. Deriváty

Účtovná jednotka neeviduje.

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH**1. Tržby za vlastné výkony a tovar**

Tržby za vlastné výkony podľa typov služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť odbytu a	Tovar		Služby		Spolu	
	2018 b	2017 c	2018 f	2017 g	2018	2017
Slovenská republika	11 198 255	10 177 961	21 659	15 736	11 219 914	10 193 697
Česká republika	675 479	290 585	10 918	15 746	686 397	306 331
Švajčiarsko	121 824	60 920	0	10 000	121 824	70 920
Nemecko	0	0	0	6 960	0	6 960
Švajčiarsko	0	0	526 437	483 964	526 437	483 964
Iné	0	0	0	0	0	0
Spolu	11 995 559	10 529 466	559 014	532 406	12 554 572	11 061 873

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

Účtovná jednotka neexistuje.

3. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou

Ostatná aktivácia

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	0	0
ostatné služby spojené s prepravou-mytne		
Zmluvné pokuty a penále		
Plnenie poisťovne		
ostatné výnosy z hosp. činnosti -reklamácie		
iné		
Finančné výnosy, z toho:	4	98
<i>Kurzové zisky, z toho:</i>	<i>4</i>	<i>98</i>
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	4	98
<i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Výnos z rozdielu medzi uznanou hodnotou vkladu a účtovnou hodnotou vkladného majetku		
Výnosy z cenných papierov a podielov v dcérskej účtovnej jednotke		
Výnosové úroky	0	0
Ostatné finančné výnosy		
Mimoriadne výnosy, z toho:	0	0
Náhrada škody zo živelných pohrôm od poisťovne		

4. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom[§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	2018
Tržby za vlastné výrobky	0
Tržby z predaja služieb	559 014
Tržby za tovar	11 995 559
Výnosy zo zákazky	0
Výnosy z postúpenia pohľadávok	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	0
Čistý obrat spolu	12 554 572

I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH**1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady**

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych nákladoch:

Názov položky	2018	2017
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	2 948 688	2 395 879
<i>Náklady voči audítorovi, auditorskej spoločnosti, z toho:</i>		
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	4 700	4 200
Iné usporiadanie auditorských služieb	4 700	4 200
Súvisiace auditorské služby		
Daňové poradenstvo	0	
Ostatné neauditorské služby		
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	<i>2 943 988</i>	<i>2 391 679</i>
Služby na základe zmluvy o spolupráci /predaj tovaru/	834 519	361 362
Prepravné a logistické	184 729	158 975
Nájomné	353 571	339 371
Služby súvisiace so vzdelávaním a pracovnými cestami	230 820	262 691
Náklady na inzerciu, reklamu a marketing	1 012 739	840 398
Právne a ekonomické poradenstvo	134 149	100 872
Softwarové a IT služby, grafické práce	85 628	186 391
Opravy a udržiavanie	26 841	24 969
Cestovné	19 806	25 394
Reprezentačné	31 108	39 214
Ostatné	30 078	52 042
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	14 404	13 230
Náklady spojené s reklamáciami		
poistenie	14 372	12 584
Odpis pohľadávok	32	646
Iné		
Finančné náklady, z toho:	30 646	25 282
<i>Kurzové straty, z toho:</i>		
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	53	278
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	<i>30 592</i>	<i>25 004</i>
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k finančnému majetku		
Nákladové úroky	5 410	5 691
Bankové poplatky	25 182	19 313
Iné		
Mimoriadne náklady, z toho:	0	0

J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade: doplniť odloženú daň

Názov položky	2018			2017		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
a	b	c	d	e	f	g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:						
teoretická daň	495 281	104 009	21,00 %	861 174	180 847	21,00 %
Daňovo neuznané náklady	259 818	54 562	11,02 %	65 006	13 651	1,59 %
Odpočítateľné položky	-41 694	-8 756	-1,77 %	-125 203	-26 293	-3,05 %
Unorenie daňovej straty		0	0,00 %		0	0,00 %
Spolu	713 405	149 815	30,25 %	800 977	168 205	19,53 %
Splatená daň z príjmov		149 815	30,25 %		168 205	19,53 %
Odložená daň z príjmov		-36 729	-7,42 %		0	0,00 %
Celková daň z príjmov		113 086	22,83 %		168 205	19,53 %

K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

Prehľad podsúvahových položiek:

Účtovná jednotka neeviduje.

L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH**1. Podmienené záväzky**

Účtovná jednotka neeviduje.

2. Podmienенý majetok

Účtovná jednotka neeviduje.

M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNÝCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Účtovná jednotka neeviduje.

N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Transakcie s podnikmi prepojenými

	fa vystavene	fa prijate
2018	vynosy	naklady
služby spolu	537 899,73	214 845,99
Milk Studio, s.r.o.	-	14 750,00
Andel Elite Dental Center, s.r.o.	-	69 702,71
MUDr. Pavol Andel	-	8 398,28
CURADEN AG	526 436,87	1 007,00
FLEGIS d.o.o.	864,00	-
Curaden Czech s.r.o.	10 598,86	48 189,00
Folk Publishing s.r.o.	-	72 799,00
tovar spolu	145 443,29	6 509 569,00
Andel Elite Dental Center, s.r.o.	2 235,75	-
MUDr. Pavol Andel	7 964,68	-
CURADEN AG	-	6 492 393,92
FLEGIS d.o.o.	121 824,16	-
Občianske združenie Zdravé d'asna	13 418,70	-
Curaden Czech s.r.o.	-	3 183,00
Scanderra GmbH	-	13 992,08
	683 343,02	6 724 414,99

O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2018 nenastali žiadne udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Základné imanie sa v priebehu účtovného obdobia roka 2018 nezmenilo. Základné imanie bolo splatené v plnom rozsahu

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie (2018)				
	Stav k 31.12.2017	Prísatky	Úbytky	Presuny	Stav k 31.12.2018
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	66 389	0	0	0	66 389
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a ziskov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlučení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	6 639	0	0	0	6 639
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	941 625	0	322 871	692 969	1 311 722
Neuhrazená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	692 969	372 089	0	-692 969	372 089
Vyplatené dividendy	0	0	0	0	0
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	0	0	0	0	0
Spolu	1 707 622	372 089	322 871	0	1 756 839

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (2017)				
	Stav k	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav k
	31.12.2016				31.12.2017
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	66 389	0	0	0	66 389
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Požiadavky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Eminé ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlučení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	6 639	0	0	0	6 639
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerazdelený zisk minulých rokov	941 625	0	988 777	988 777	941 625
Nerazdelená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	988 777	692 969	0	-988 777	692 969
Vyplatené dividendy	0	0	0	0	0
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	0	0	0	0	0
Spolu	2 003 430	692 969	988 777	0	1 707 622

Účtovný zisk za rok 2017 bol rozdelený takto:

	2017
Účtovný zisk	988 777

Rozdelenie účtovného zisku	2017
Prídel do zákonného rezervného fondu	0
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	0
Prídel do sociálneho fondu	0
Prídel na zvýšenie základného imania	0
Úhrada straty minulých období	0
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	0
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	988 777
Iné	0
Spolu	988 777

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2018 vo výške 372 089 EUR rozhodne valné zhromaždenie.
Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:

- prevod na nerozdelený zisk minulých rokov 372 089 EUR.

Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju maximálnu hranicu stanovenú v právnych predpisoch a v spoločenskej zmluve.

S. Prehľad peňažných tokov pri použití nepriamej metódy vykazovania peňažných tokov z prevádzkovej činnosti

Označenie položky	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti			
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov ³⁾ (+/-)	495 281	861 174
A. 1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (súčet A. 1. 1. až A. 1. 13.) (+/-)	127 501	105 927
A. 1. 1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku ⁴⁾ (+)	123 054	105 738
A. 1. 2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja ⁵⁾ (+)		
A. 1. 3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku ⁶⁾ (+/-)		
A. 1. 4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv ⁷⁾ (+/-)		
A. 1. 5.	Zmena stavu opravných položiek ⁸⁾ (+/-)	-10 438	-322
A. 1. 6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov ⁹⁾ (+/-)	9 475	-5 180
A. 1. 7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov ¹⁰⁾ (-)		
A. 1. 8.	Úroky účtované do nákladov ¹¹⁾ (+)	5 410	5 691
A. 1. 9.	Úroky účtované do výnosov ¹²⁾ (-)		
A. 1.10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-) ¹³⁾		
A. 1.11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+) ¹⁴⁾		
A. 1.12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent ¹⁵⁾ (+/-)		
A. 1.13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)		
A. 2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ¹⁶⁾ ktorým na účely tohto opatrenia sa rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (súčet A. 2. 1. až A. 2. 4.)	475 665	-95 833
A. 2. 1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	235 243	284 982
A. 2. 2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	301 212	295 219
A. 2. 3.	Zmena stavu zásob (-/+)	-60 790	-676 034
A. 2. 4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S + A. 1. + A. 2.)	1 098 447	871 268
A. 3.	Príjaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)		
A. 4.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)	-5 410	-5 691
A. 5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)		
A. 6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-), (súčet Z/S + A. 1. až A. 6.)	1 093 037	865 577
A. 7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)	-30 281	-433 852
A. 8.	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť		
A. 9.	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť		
A.	Čistý peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A. 1. až A. 9.)	1 062 756	431 725

Označenie položky	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie
Peňažné toky z investičnej činnosti			
B. 1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-) ¹⁹	-39 294	-25 445
B. 2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) ¹⁹	-83 549	-19 336
B. 3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-) ¹⁹		
B. 4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)		
B. 5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)		
B. 6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)		
B. 7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B. 8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B. 9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B. 10.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B. 11.	Príjmy z úrokov, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B. 12.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B. 13.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)		
B. 14.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+)		
B. 15.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)		
B. 16.	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B. 17.	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B. 18.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B. 19.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B. 1. až B. 19.)	-122 843	-44 781
Peňažné toky z finančnej činnosti			
C. 1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C. 1. 1. až C. 1. 8.)		
C. 1. 1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)		
C. 1. 2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)		
C. 1. 3.	Príjmy peňažné dary (+)		
C. 1. 4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)		
C. 1. 5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)		
C. 1. 6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)		
C. 1. 7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)		
C. 1. 8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)		

Označenie položky	Obsah položky	Bežné účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie
C. 2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti (súčet C. 2. 1. až C. 2. 9.)		
C. 2. 1.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)		
C. 2. 2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)		
C. 2. 3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)		
C. 2. 4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)		
C. 2. 5.	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)		
C. 2. 6.	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)		
C. 2. 7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)		
C. 2. 8.	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)		
C. 2. 9.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)		
C. 3.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C. 4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)	-911 648	-400 000
C. 5.	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)		
C. 6.	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)		
C. 7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)		
C. 8.	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)		
C. 9.	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)		
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C. 9.)	-911 648	-400 000
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+/-) (súčet A + B + C)	28 265	-13 058
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+/-) ²⁾	412 531	425 587
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) ²⁾	440 796	412 531
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) ²⁾	0	0
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia, upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) ²⁾	440 796	412 531